
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 17 

 

 del 11/01/2015 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 02 del registro 

 

Data 04/01/2016 

Oggetto: Liquidazione premi “Carnevale 215”. 

 
 

ANNO 2016 

 

L’anno duemilasedici, il giorno quattro del mese di gennaio, alle ore 11,30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso  

che con Determinazione n. 530 del 31/12/2015 è stato approvato il Verbale delle operazioni 
relative alla redazione della Classifica dei Carri del 29° Carnevale Palmese e di quella per le 

migliori maschere; 

 

che con la stessa Determinazione sono state impegnate le somme relative; 

 

 
Considerato 

che occorre provvedere alla liquidazione dei premi ai responsabili dei carri, i cui nominativi 

sono stati comunicati dal Presidente dell’Associazione Culturale “Antiche Tradizioni Popolari 

– Pro Carnival” con nota n. 8328 del 18/03/2015 (allegata al presente atto); 

 
che parimenti, occorre provvedere alla liquidazione dei premi alle migliori maschere allegori-

che, face-art e di Gruppo, i cui nominativi risultano essere quelli contenuti nel Verbale ap-

provato con Determinazione 530/2015; 

 

Tenuto conto 

che la classifica dei Carri è la seguente: 

 Carro 1° classificato: “NELLA TELA DI RENZI” 
Responsabile OMISSIS, 

 Carro 2° Classificato: “DOLCE CUPIDO” 
OMISSIS, 

 Carro 3° Classificato: “ROMA CAPUT MUNDI” 
Responsabile OMISSIS, 

 Carro 4° Classificato: “A ME MI PIACE LA FIESTA”, 
Responsabile OMISSIS, 

 Carro 5° Classificato: “EMIGRANTIAMO” 
Responsabile OMISSIS, 

 Carro 6° classificato: “JOLLY” 
Responsabile OMISSIS; 

 

che i premi per le migliori maschere sono stati assegnati a 

 Migliore maschera allegorica alla Sig.ra OMISSIS, 

 Migliore maschera “Face art” al Sig. OMISSIS, 

 Migliore Gruppo Mascherato “Gli indigeni” alla Sig.ra OMISSIS; 
 

 

Considerato 

che i premi da assegnare ai carri, al lordo delle ritenute di Legge, sono i seguenti: 
1. Premio: Euro 2.700,00, 

2. Premio: Euro 2.300,00, 

3. Premio: Euro 1.900,00, 

4. Premio: Euro 1.300,00, 

5. Premio: Euro 1.000,00, 

6. Premio: Euro    500,00; 
 

che i premi da assegnare alle maschere, al lordo delle ritenute di legge, sono di Euro 100,00 

cadauno; 

 

DETERMINA 
per quanto in premessa, 

 

di liquidare ai sotto elencati Sigg.ri le somme a fianco di ciascuno riportate, al lordo delle 

ritenute e trattenute di legge: 

 

1. Sig. OMISSIS….. Euro 2.700,00, 
 

2. Sig. OMISSIS... Euro 2.300,00 

 



3. Sig. OMISSIS… Euro 1.900,00 

 
4. Sig. OMISSIS….. Euro 1.300,00 

 

 

5. Sig. OMISSIS…. Euro 1.000,00 

 

6. Sig. OMISSIS…………………………. Euro 500,00; 

 
7. Sig.ra OMISSIS……. Euro 100,00, 

 
8. Sig. OMISSIS…………………. Euro 100,00, 

 
9. Sig.ra OMISSIS.. Euro 100,00; 
 

di gravare la spesa complessiva di Euro 10.000,00 sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative 

e tempo libero” (Imp. n. 78743). 
 

   Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei con-

trolli e riscontri contabili e fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del 

Decreto L.vo n. 267/2000. I superiori importi si intendono al lordo delle ritenute di legge 

pari al 25%. 
 

Data _____________                           

                                                                                

                                                                               Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

           Dr. Angelo Sardone 

 
 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto 

di regolarità contabile ai sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00. 
 

Data ________________                    

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario       

   Dr. Rosa Di Blasi     

 
 

 

 

CERTIFICAZIONE 

  
(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012) 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 

certifica  

 

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valu-
tazione e merito 2016 -. relativamente ai pagamenti superiori ad € 1.000,00 

 

                                                                      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

           Dr. Angelo Sardone 

 
 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 12/01/2016    Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


